

20 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 73

MSN 2019/23

Inför riktlinjer för privat biltvättande i Nacka

Motion den 28 januari 2019 från Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)

Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:

Kommunfullmäktige noterar miljö- och stadsbyggnadsnämndens redovisning att motionen inte föranleder några åtgärder eftersom kommunen redan arbetar med frågan genom information och tillsyn, så långt lagen tillåter. Kommunfullmäktige förklarar med den noteringen motionen färdigbehandlad.

Ärendet

Den 28 januari 2019 inkom en motion till kommunfullmäktige från Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP). Motionen har sedan remitterats till MSN.

Efter vintern är det många som tvättar bilen på gatan, garageuppfarten eller i trädgården. Det leder till ett diffust utsläpp av olja, metaller, partiklar och tvättkemikalier, till vattendrag och grundvatten. För att komma till rätta med det har några kommuner reglerat biltvätt utanför anläggningar, genom lokala skyddsområden, lokala riktlinjer eller lokala föreskrifter. Det förekommer även lokala kampanjer för att få fordonsägare att sluta tvätta på gatan. Enligt motionen ska även Nacka kommun använda kommunala riktlinjer, viten och informationskampanjer för att minska fordonstvätt utanför tvättanläggningar.

Enligt Naturvårdsverket saknas rättsligt stöd för kommuner att besluta om ett generellt kommunalt förbud i frågan. Kommunen kan meddela förbud om det finns ett specifikt skyddsobjekt, t.ex. en dricksvattentäkt som riskerar att skadas, eller i specifika fall om en person eller verksamhet tvättar så ofta att de blir att likna vid en verksamhet. Nacka kommun tillämpar specifikt lokalt förbud i skyddsföreskrifterna för Sandasjöns reservvattentäkt. Miljöenheten informerar även idag om hur man tvättar bilen på ett miljövänligt sätt, via kommunens hemsida. Informationen finns tillgänglig hela året, men lyfts i som nyhet under våren, när biltvättandet kommer igång.



Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 20190218

Bilaga 1. Motion ”Inför riktlinjer för privat biltvättande i Nacka” 20190128

Yrkande

Desha Svenneborg (MP) yrkade att nämnden skulle besluta att ärendet skulle återremitteras för komplettering enligt följande motivering: ”Miljöpartiet yrkar återremiss och vill se en komplettering där frågan belyses ur fler aspekter: Tjänsteskrivelsen redogör enbart för en

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

20 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

tolkning av Miljöbalken men saknar redogörelse för andra tolkningar som t.ex. branschorganisationen Svenskt vattens och Jönköpings kommuns, som båda hänvisas till i motionens underlag. Tjänsteskrivelsen hänvisar också till att enskilda kommuners tolkning av Miljöbalken saknar rättsverkan men stödjer sig själv på ett uttalande från en myndighet som även det saknar rättsverkan. Ett underlag ska redogöra för de olika tolkningar som finns. Miljöpartiet yrkar också på återremiss till förmån för inhämtning av ett yttrande från det kommunala bolaget Nacka vatten och avfall AB i frågan.”

Beslutsgång

Ordföranden ställde proposition på återremissyrkandet och fann att nämnden beslutade att avslå detsamma.



Miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslutade därefter i enlighet med förslag till beslut.

Protokollsanteckning

Desha Svenneborg lämnade följande anteckning till protokollet.

”Nacka är en kustkommun, det har nog inte undgått någon. Att vi har lokala miljömål om rent vatten och att vi behöver skydda och stärka våra sjöar, hav och vattendrag torde inte heller ha gått åtminstone de förtroendevalda i denna nämnd förbi. Att tvätta sin bil på gatan leder till att föroreningar helt i onödan kan hamna i närmaste badsjö. Miljöpartiet la detta förslag för att medvetandegöra nackabor samt få en renare närmiljö och bättre vatten och hade därmed velat se en ordentlig och allsidig utredning av förslaget. Vi yrkade återremiss eftersom vi inte anser att motionen har beretts på ett tillfredsställande sätt då fakta och andra åsikter än de som redovisas i tjänsteskrivelsen helt förbisetts. Vi politiker är beroende av ett korrekt och heltäckande underlag för att kunna ta ställning och därför ville vi se en komplettering där frågan belystes ur fler aspekter. Tjänsteskrivelsen redogör faktiskt enbart för en tolkning av miljöbalken, men saknar redogörelse för andra tolkningar som t.ex. branschorganisationen Svenskt vattens och Jönköpings kommuns.

Tjänsteskrivelsen hänvisar också till att enskilda kommuners tolkning av miljöbalken saknar rättsverkan men stödjer sig själv på ett uttalande från en myndighet som även det saknar rättsverkan. Ett underlag från kommunens tjänstepersoner ska redogöra för de olika tolkningar som finns, inte bara för den åsikt som tjänsteskrivelsen förespråkar. Det duger inte att enbart ta upp fakta till stöd för den egna tesen, det är helt enkelt inte seriöst.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------